
Bytové domy Domažlice kasárna II. 
SO 301 Dešťová kanalizace  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bytové domy Domažlice kasárna II. 
SO 301 Dešťová kanalizace  

 

1 
 

A.   PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
 

A.1 Identifikační údaje 

 

A.1.1 Údaje o stavbě 

Název stavby: Bytové domy Domažlice kasárna II. 

 SO 301 Dešťová kanalizace 

Projektová dokumentace pro zadání a provádění stavby 

Místo stavby: město Domažlice 

Katastrální území:  Domažlice [630853] 

Parcelní čísla pozemků:  2194/14, 2194/16, 2194/4, 5545/1, 5401, 
4948/24, 4948/23, 4948/1, 4948/5 

 Stavební úřad:   Domažlice 

 Městský úřad OŽP:  Domažlice 

 Krajský úřad:   Domažlice 

Předmět dokumentace: Novostavba dešťové kanalizace pro odvádění srážkových 
vod z řešeného území, kanalizačních a vodovodních 
přípojek. 

 

A.1.2 Údaje o stavebníkovi 

 Název stavebníka:   Město Domažlice 
 Adresa:      náměstí Míru 1, 344 20 Domažlice 
 IČO:    00253316 
 Email:    podatelna@mesto-domazlice.cz 
 Datová schránka:  q25byeg 
 

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace 

Název projektanta:  Ing. Michaela Tanczošová 
Adresa:   Žitná 303, 346 01 Horšovský Týn 
IČO:    03861082 
Email:    michaela.tanczosova@gmail.com 

 Datová schránka:   gwgzawv 
 Telefon:   776 678 827 

autorizace ČKAIT 0202320 – autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a 
krajinného inženýrství 
  
 

mailto:podatelna@mesto-domazlice.cz
mailto:michaela.tanczosova@gmail.com


Bytové domy Domažlice kasárna II. 
SO 301 Dešťová kanalizace  

 

2 
 

A.2 Členění stavby na objekty a technologické zařízení 

  
SO 301 – Dešťová kanalizace 
Stavba dešťové kanalizace neobsahuje žádná technologická zařízení.  
 

A.3 Seznam vstupních podkladů 

 

• Záměr stavebníka s upřesněním rozsahu stavby 

• Výškopisné zaměření Ing. Jiří Jánský 

• Projednání a odsouhlasení návrhů  

• Informace o stávajících podzemních sítích a zařízeních  

• Profesní informační systém ČKAIT 

• Mapa katastru nemovitostí DKM 

• Základní mapa 1 : 5 000  

• Příslušné ČSN, vyhlášky, zákony 

• Projektová dokumentace ke stavebnímu povolení 

• Projektová dokumentace „Bytové domy Domažlice kasárna II., komunikace a 

inženýrské sítě“; Projekční kancelář Ing. Jaroslav Rojt  

 

  



Bytové domy Domažlice kasárna II. 
SO 301 Dešťová kanalizace  

 

3 
 

B.   SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

B.1 Popis území 

a) Charakteristika stavebního pozemku 

Stavba je situována na pozemcích stavebníka ve východní části města Domažlice na vojenském 
seřadišti v bývalém areálu kasáren v Petrovické ulici. Stavebník má záměr na těchto pozemcích 
postavit osm bytových domů a budovu mateřské školky. Projektová dokumentace řeší návrh 
dešťové kanalizace pro odvádění srážkových vod z této lokality s regulovaným odtokem do 
jednotné kanalizace v ulici U Zimního stadionu s přepadem do dešťové kanalizace zaústěné do 
bezejmenného toku. Pro zachycení vod jsou zde navrženy neprůtočné retenční tůně. Návrh 
retenčních tůní je předmětem Dodatku k projektové dokumentaci „Domažlice – řešení 
dešťových vod z areálu zimního stadionu“. Obsahem této dokumentace jsou také kanalizační 
a vodovodní přípojky, ukončené mimo nově navržené komunikace. 

b) Údaje o souladu u s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo 
veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem  

Stavba je v souladu s vydaným územním rozhodnutím a stavebním povolením. 

c) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací 

Sídelní útvar má platný územní plán.  Stavba je v souladu s daným územním plánem. 

d) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na 
využívání území 

Stavba nevyžaduje. 

e) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 
závazných stanovisek dotčených orgánů 

Veškeré požadavky dotčených orgánů byly zapracovány do projektové dokumentace 
předchozího stupně (DSP), tato dokumentace na něj navazuje.  

Projektová dokumentace vychází z obecně závazných předpisů, obecných zásad 
doporučených technických standardů pro specifické stavby vodohospodářského charakteru, 
které byly přizpůsobeny rozsahu a složitosti stavby, požadavkům stavebníka a stanovisek 
dotčených orgánů a vytvoření podmínek pro realizaci stavby. 

f) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů  

Vizuální prohlídka území, výškopisné a polohopisné geodetické zaměření a inženýrsko-
geologický průzkum dané lokality. 

g) Ochrana území podle jiných právních předpisů 

V zájmovém území se nenachází žádné chráněné území typu CHKO, národního parku, 
rezervace apod. Stavba se nenachází v ochranném pásmu stávajících domovních studní pro 
individuální zásobení obyvatelstva pitnou vodou. 

V zájmovém území se nacházejí ochranná pásma stávajících inženýrských sítí. 



Bytové domy Domažlice kasárna II. 
SO 301 Dešťová kanalizace  

 

4 
 

h) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. 

Zájmové území se nenachází v záplavovém území. Nejedná se o poddolované území. 

i) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí 

Rozsahem a druhem stavby nedojde k negativnímu ovlivnění okolních pozemků ani 
odtokových poměrů v zájmovém území 

Během stavby je nutno maximálně eliminovat případné ovlivnění pozemku pod stavbou 
pomocí dodržování obecně platných pravidel a podmínek stanovených v havarijním a 
protipovodňovém opatření 

Stavba je navržena tak, aby byly dodrženy obecné zásady ochrany životního prostředí. 

S ohledem na provádění výkopových prací ve stávající zástavbě bude před zahájením stavby 
proveden pasport stávajících objektů (fotodokumentace stávajícího stavu objektů včetně 
poruch před zahájením stavby, popis objektů, popis a rozměry případných poruch) podél trasy 
stok, tak aby při případných poruchách objektů mohla být stanovena jednoznačná příčina. 
Statické zajištění sloupů, plotů, zdí a jiných staveb v blízkosti stavby zajistí zhotovitel stavby v 
dostatečném rozsahu. 

j) Požadavky na asanace, demolice, kácení zeleně 

Realizací stavby nedojde ke kácení zeleně, demolicím a asanacím. 

k) Požadavky na max. dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo 
pozemků určených k plnění funkce lesa 

Stavba nevyžaduje. 

l) Územně technické podmínky (napojení na dopravní a technickou infrastrukturu) 

Staveniště je přístupné z místní komunikace v ulici Petrovická na pozemky dotčené stavbou. 
Regulovaný odtok z dešťové kanalizace bude napojen na stávající dešťovou kanalizaci v ulici U 
Zimního stadionu a přepad bude napojen do stávající dešťové kanalizace taktéž v ulici U 
Zimního stadionu.  

Dešťové kanalizační přípojky budou napojeny na nově budovanou dešťovou kanalizaci. 
Splaškové kanalizační přípojky budou napojeny na stávající jednotnou kanalizaci a vodovodní 
přípojky budou napojeny na stávající vodovodní řad. 

m) Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice 

Stavba je plánovaná v návaznosti na stavbu „Domažlice – řešení dešťových vod z areálu 
zimního stadionu“ na kterou bude napojený havarijní přepad. 

 

 

 

 

 



Bytové domy Domažlice kasárna II. 
SO 301 Dešťová kanalizace  

 

5 
 

n) Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých je stavba umístěna  

parcela KN LV kultura Výměra [m2] Vlastník 

k.ú. Domažlice 

2194/14 1 ostatní plocha 2403 Město Domažlice,  

náměstí Míru 1, Město, 34401 Domažlice 

2194/16 1 ostatní plocha  2149 Město Domažlice, náměstí Míru 1, Město, 

34401 Domažlice 

2194/4 1 ostatní plocha  1261 Město Domažlice, náměstí Míru 1, Město, 

34401 Domažlice 

5545/1 1 ostatní plocha  25706 Město Domažlice, náměstí Míru 1, Město, 

34401 Domažlice 

5401 1 ostatní plocha  685 Město Domažlice, náměstí Míru 1, Město, 

34401 Domažlice 

4948/24 1 ostatní plocha  187 Město Domažlice, náměstí Míru 1, Město, 

34401 Domažlice 

4948/23 1 ostatní plocha 304 Město Domažlice, náměstí Míru 1, Město, 

34401 Domažlice 

4948/1 1 ostatní plocha 2834 Město Domažlice, náměstí Míru 1, Město, 

34401 Domažlice 

4948/5 1 ostatní plocha 630 Město Domažlice, náměstí Míru 1, Město, 

34401 Domažlice 

o) Seznam pozemků podle KN, na kterých vznikne ochranné nebo bezpečnostní pásmo 

Pozemky jsou shodné s dotčenými pozemky. Ochranné pásmo nebude zasahovat do 
sousedních pozemků. 

B.2 Celkový popis stavby 

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání  

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby 

Jedná se o novostavbu. 

b) Účel užívání stavby 

Projektová dokumentace řeší návrh dešťové kanalizace pro odvádění srážkových vod z této 
lokality s regulovaným odtokem do jednotné kanalizace v ulici U Zimního stadionu a 
s přepadem do dešťové kanalizace zaústěné do bezejmenného toku. Obsahem této 
dokumentace jsou také kanalizační přípojky pro odvádění splaškových a srážkových vod 



Bytové domy Domažlice kasárna II. 
SO 301 Dešťová kanalizace  

 

6 
 

z budoucí bytové zástavby a pro odvod srážkové vody z plánované komunikace (jsou součástí 
objektu komunikace) a vodovodní přípojky pro zásobení budoucí zástavby pitnou vodou. 

c) Trvalá nebo dočasná stavba 

Trvalá stavba. 

d) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na 
stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby 

Charakter stavby nevyžaduje. 

e) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 
závazných stanovisek dotčených orgánů 

Stavba splňuje požadavky dotčených orgánů. 

f) Ochrana stavby podle jiných právních předpisů 

Ochranné pásmo kanalizace a vodovodu (zákon č. 274/2001 Sb. §23.). 

Ochranná pásma jsou vymezena vodorovnou vzdáleností od vnějšího líce stěny potrubí nebo 
kanalizační stoky na každou stranu: 

 a) u vodovodních řadů a kanalizačních stok do průměru 500 mm včetně, 1,5 m, 

 b) u vodovodních řadů a kanalizačních stok nad průměr 500 mm, 2,5 m, 

c) u vodovodních řadů nebo kanalizačních stok o průměru nad 200 mm, jejichž dno je 
uloženo v hloubce větší než 2,5 m pod upraveným povrchem, se vzdálenosti podle 
písmene a) nebo b) od vnějšího líce zvyšují o 1,0 m. 

g) Navrhované parametry stavby 

SO 301 DEŠŤOVÁ KANALIZACE 

Název Materiál Délka 
[m]  

Počet 
šachet 

Stoka A 

PP SN 10 DN 400 (dvouvrstvé žebrované potrubí, plné žebro v řezu 
stěny) 

132,40 6 

PP SN 10 DN 300 (dvouvrstvé žebrované potrubí, plné žebro v řezu 
stěny) 

111,52 3 

PP SN 10 DN 250 (dvouvrstvé žebrované potrubí, plné žebro v řezu 
stěny) 

122,10 3 

PP SN 10 DN 150 (dvouvrstvé žebrované potrubí, plné žebro v řezu 
stěny) 

6,2 0 

Stoka A-1 PP SN 10 DN 250 (dvouvrstvé žebrované potrubí, plné žebro v řezu 
stěny) 

121,26 3 

Stoka A-2 PP SN 10 DN 250 (dvouvrstvé žebrované potrubí, plné žebro v řezu 
stěny) 

193,41 5 

Stoka A-3 PP SN 10 DN 250 (dvouvrstvé žebrované potrubí, plné žebro v řezu 
stěny) 

61,58 2 

DEŠŤOVÉ KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

Název Materiál Délka [m]  

Počet šachet KPD1 PVC SN 8 DN 200    5,5 

KPD2 PVC SN 8 DN 200    5,5 



Bytové domy Domažlice kasárna II. 
SO 301 Dešťová kanalizace  

 

7 
 

KPD3 PVC SN 8 DN 200    5,5 

KPD4 PVC SN 8 DN 200    9,5 

KPD5 PVC SN 8 DN 200    9,5 

KPD6 PVC SN 8 DN 200    12,1 

KPD7 PVC SN 8 DN 200    5,5 

KPD8 PVC SN 8 DN 200    5,5 

SPLAŠKOVÉ KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

KPS1 PVC SN 8 DN 200    10,2 

KPS2 PVC SN 8 DN 200    10,3 

KPS3 PVC SN 8 DN 200    10,5 

VODOVODNÍ PŘÍPOJKY 

VP1 PE 100 SDR11 d63×5,8 8,5+15,0 

VP2 PE 100 SDR11 d63×5,8 8,7+15,0 

VP3 PE 100 SDR11 d63×5,8 9,1+15,0 

h) Základní bilance stavby 

Stavební firma, která bude realizovat stavbu, musí dodržovat své vnitřní předpisy a postupy 
týkající se provádění stavby.  

Do navržené dešťové kanalizace nebudou napojeny žádné splaškové vody.  

Výkopový materiál bude uložen na meziskládku v bezprostřední blízkosti výkopů a následně 
použity zpět na zásyp rýhy. Přebytečná výkopová zemina může být využita jako vedlejší 
produkt stavby mimo vlastní stavbu (nutno projednat s OŽP MěÚ Domažlice), popř. bude 
provedeno uložení zeminy do zařízení určeného k využívání, odstraňování, sběru nebo výkupu 
odpadů, přednostně k znovuvyužití.  Asfaltové povrchy budou odvezeny k recyklaci. Plastové 
odřezky a obaly od materiálů budou zlikvidovány dodavatelskou firmou, která bude realizovat 
stavbu. 

i) Základní předpoklady výstavby  

Zahájení prací – v závislosti na vyřízení příslušných povolení 

Ukončení prací –  4 měsíce od zahájení 

B.2.2 Celkové, urbanistické, architektonické řešení 

a) Urbanismus 

Navržená stavba je v souladu se schváleným územním plánem.   

b) Architektonické řešení 

Jedná se o podzemní stavbu, architektonické zásady nebudou řešeny. 



Bytové domy Domažlice kasárna II. 
SO 301 Dešťová kanalizace  

 

8 
 

B.2.3 Celková provozní řešení, technologie výroby   

Stavba nevyžaduje. 

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby 

Rozsah stavby nevyžaduje. 

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby 

Projektová dokumentace zohledňuje příslušné normy, zákony a předpisy vztahující se k 
bezpečnosti a ochraně zdraví. Stavba je navržena tak, aby splňovala požadavky vyhlášky č. 
268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavbu a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. Normy a předpisy a zákony týkající se bezpečností práce je nutno 
respektovat i při samotné výstavbě.  

Bezpečnost užívání stavby je do značné míry dána respektováním provozního řádu kanalizační 
sítě a dodržení zásad BOZP.  

Ke kolaudaci budou předloženy doklady o provedených zkouškách / prohlášení o shodě / 
certifikáty pro použité výrobky stanovené zákonem č. 22/1997 Sb. a doklady požadované 
orgány státní správy.  

B.2.6 Základní charakteristika objektů 

a) Stavební řešení 

Dešťová kanalizace je navržena kapacitně pro odvedení srážkových vod z navržených bytových 
domů, školky a navržených asfaltových komunikací, chodníků a parkovacích stání. Srážkové 
vody budou kanalizací odváděny směrem k ulici „U Zimního stadionu“, ve které v současnosti 
vede dešťová kanalizace, která je vyústěna před poldrem u jezera. Do dané kanalizace je 
navrženo z odvodňovaných ploch napojit regulovaný odtok – potrubí DN150 – o maximální 

kapacitě 40 l⸱s-1. Zbylý návrhový průtok nad kapacitu potrubí DN 150 (jedná se o > 80 % 
objemu návrhového průtoku) bude odváděn navrženou dešťovou kanalizací do navrženého 
systému hospodaření se srážkovými vodami ze Zimního stadionu, kde je navrženo navýšení 
akumulační schopnosti revitalizovaného území. Pro akumulaci srážkových vod jsou v daném 
území navrženy další dvě retenční vsakovací tůně o celkovém retenčním objemu 327 m3. 
Návrh retenčních tůní je předmětem Dodatku k projektové dokumentaci „Domažlice – řešení 
dešťových vod z areálu zimního stadionu“. 

V rámci stavby budou dle požadavku investora stavby (město Domažlice) připraveny 
vodovodní a kanalizační přípojky (dešťové a splaškové) pro plánované bytové domy 1 m za 
hranici navržených zpevněných ploch (komunikace, parkovací stání, chodníky). Poloha 
plánovaných bytových domů byla orientačně určena investorem a je zakreslena v situačním 
výkresu. U plánovaných nemovitostí, u kterých je možné napojení na vodovod a splaškovou 
kanalizaci v nezpevněných plochách, nejsou přípojky navrženy a budou součástí projektové 
dokumentace jednotlivých bytových domů. 

 

 



Bytové domy Domažlice kasárna II. 
SO 301 Dešťová kanalizace  

 

9 
 

b) Konstrukční a materiálové řešení  

SO 301 DEŠŤOVÁ KANALIZACE 

Název Materiál Délka 
[m]  

Počet 
šachet 

Stoka A 

PP SN 10 DN 400 (dvouvrstvé žebrované potrubí, plné žebro v řezu 
stěny) 

132,40 6 

PP SN 10 DN 300 (dvouvrstvé žebrované potrubí, plné žebro v řezu 
stěny) 

111,52 3 

PP SN 10 DN 250 (dvouvrstvé žebrované potrubí, plné žebro v řezu 
stěny) 

122,10 3 

PP SN 10 DN 150 (dvouvrstvé žebrované potrubí, plné žebro v řezu 
stěny) 

6,2 0 

Stoka A-1 PP SN 10 DN 250 (dvouvrstvé žebrované potrubí, plné žebro v řezu 
stěny) 

121,26 3 

Stoka A-2 PP SN 10 DN 250 (dvouvrstvé žebrované potrubí, plné žebro v řezu 
stěny) 

193,41 5 

Stoka A-3 PP SN 10 DN 250 (dvouvrstvé žebrované potrubí, plné žebro v řezu 
stěny) 

61,58 2 

DEŠŤOVÉ KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

Název Materiál Délka [m]  

Počet šachet KPD1 PVC SN 8 DN 200    5,5 

KPD2 PVC SN 8 DN 200    5,5 

KPD3 PVC SN 8 DN 200    5,5 

KPD4 PVC SN 8 DN 200    9,5 

KPD5 PVC SN 8 DN 200    9,5 

KPD6 PVC SN 8 DN 200    12,1 

KPD7 PVC SN 8 DN 200    5,5 

KPD8 PVC SN 8 DN 200    5,5 

SPLAŠKOVÉ KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

KPS1 PVC SN 8 DN 200    10,2 

KPS2 PVC SN 8 DN 200    10,3 

KPS3 PVC SN 8 DN 200    10,5 

VODOVODNÍ PŘÍPOJKY 

VP1 PE 100 SDR11 d63×5,8 8,5+15,0 

VP2 PE 100 SDR11 d63×5,8 8,7+15,0 

VP3 PE 100 SDR11 d63×5,8 9,1+15,0 

c) Mechanická odolnost a stabilita 

Rozsah stavby nevyžaduje. 



Bytové domy Domažlice kasárna II. 
SO 301 Dešťová kanalizace  

 

10 
 

B.2.7 Technická a technologická zařízení 

Rozsah stavby nevyžaduje. 

B.2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení 

Zhotovitel stavby je povinen dodržovat všechny platné zákony a právní předpisy, týkající se 
požární bezpečnosti (Zákon č.133/1985 Sb., o požární ochraně). Samotná realizace stavby je 
bez požárního rizika. 

Stavba dešťové kanalizace nevyžaduje zvláštní nároky z hlediska požární ochrany. 

B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana   

Stavba nevyžaduje. 

B.2.10 Hygiena, ochrana zdraví a pracovního prostředí 

Během výstavby se dočasně zvýší hlučnost a prašnost v okolí stavby. Zhotovitel stavby je 
povinen během realizace stavby zajišťovat pořádek na staveništi a neznečišťovat veřejná 
prostranství, nezatěžovat je nadměrným hlukem a v co největší míře šetřit stávající zeleň. Dále 
budou důsledně dodržovány plochy vymezené pro tuto stavbu. 

Při provádění stavebních prací budou dodržovány hygienické limity hluku ze stavebních 
činností stanovené nařízením vlády č. 272/2011 Sb. Při stavbě vzniknou odpady ve formě 
obalů, přebytečné zeminy a odpady související se stavební činností. 

Dodavatel bude se vzniklými odpady nakládat dle zákona č. 541/2020 Sb. 

B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 

Při výstavbě se nepředpokládají žádné negativní účinky vnějšího prostředí, které by ovlivnily 
výstavbu a následný provoz. 

a) Ochrana před pronikáním radonu z podloží   

Rozsah stavby nevyžaduje. 

b) Ochrana před bludnými proudy 

Rozsah stavby nevyžaduje. 

c) Ochrana před technickou seizmicitou  

Rozsah stavby nevyžaduje. 

d) Ochrana před hlukem 

Rozsah stavby nevyžaduje. 

e) Protipovodňová opatření   

Rozsah stavby nevyžaduje. 

f) Ostatní účinky. Vliv poddolování, výskyt metanu apod.  

Rozsah stavby nevyžaduje. 



Bytové domy Domažlice kasárna II. 
SO 301 Dešťová kanalizace  

 

11 
 

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu 

a) Napojovací místa technické infrastruktury, přeložky  

Regulovaný odtok z dešťové kanalizace bude napojen na stávající dešťovou kanalizaci v ulici U 
Zimního stadionu a přepad bude napojen do stávající dešťové kanalizace taktéž v ulici U 
Zimního stadionu. 

Poloha dešťové kanalizace nevyžaduje přeložky žádných známých podzemních sítí. 

Dešťové kanalizační přípojky budou napojeny do nově budované dešťové kanalizace. 
Splaškové kanalizační přípojky budou napojeny do stávající jednotné kanalizace. Vodovodní 
přípojky budou napojeny na stávající vodovodní řad. 

Před započetím prací musí být zajištěno v terénu vytýčení tras všech známých podzemních 
vedení inženýrských sítí a jiných překážek, aby nedošlo k jejich poškození stavebními 
pracemi. Vzhledem k původnímu využití území, jako vojenská kasárna mohou být obnaženy 
původní areálové sítě, které nejsou evidované.  V případě takového nálezu je zapotřebí jej 
konzultovat s investorem a místním stavebním úřadem.   

b) Připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky 

Dešťová kanalizace – jednotlivé dimenze (DN 400 – DN 150) odpovídají předpokládanému 
kapacitnímu průtoku z navržených odvodňovaných ploch (podrobný výpočet je součástí 
hydrotechnických výpočtů B.9.).  

Kanalizační přípojky jsou navrženy v dimenzích DN 200 a vodovodní přípojky v dimenzi d 63. 

B.4 Dopravní řešení  

Rozsah stavby nevyžaduje. 

a) Popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání 
stavby osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientace  

Rozsah stavby nevyžaduje 

b) Napojení území na stávající dopravní infrastrukturu  

Není předmětem této PD. Stavba je přístupná z místní komunikace v ulici Petrovická na 
pozemky dotčené stavbou. 

c) Doprava v klidu  

Není předmětem této PD. 

d) Pěší a cyklistické stezky 

Není předmětem této PD. 

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

Není potřeba. 



Bytové domy Domažlice kasárna II. 
SO 301 Dešťová kanalizace  

 

12 
 

a) Terénní úpravy  

Po dokončení stavebních prací bude uveden terén do původního stavu. V místech I. etapy 
komunikace (viz PD komunikace) bude na stavbu kanalizace navazovat výstavba komunikace. 

b) použité vegetační prvky  

Není předmětem PD. 

c) biotechnická opatření  

Není předmětem PD. 

B.6  Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochranu 

Po dobu stavby musí být dodržovány obecně platné předpisy na ochranu přírody. Stavební 
firma, která bude realizovat stavbu, musí dodržovat své vnitřní předpisy a postupy týkající se 
provádění stavby. 

a) Vliv na životní prostředí  

Během výstavby se dočasně zvýší hlučnost a prašnost v okolí stavby. Zhotovitel stavby je 
povinen během realizace stavby zajišťovat pořádek na staveništi a neznečišťovat veřejná 
prostranství, nezatěžovat je nadměrným hlukem a v co největší míře šetřit stávající zeleň. 

Dále budou důsledně dodržovány plochy vymezené pro tuto stavbu a po jejím dokončení 
předány jejich uživatelům, resp. provozovatelům či majitelům. 

Dotčené komunikace nebudou při provádění stavebních prací nadmíru znečišťovány 
stavebními stroji (rypadly, nakladači, nákladními automobily ani jinými dopravními 
mechanismy).  

Jednotlivá vozidla a stroje budou před vyjetím z prostoru staveniště na tyto komunikace řádně 
očištěna. 

Stavba je bez negativního vlivu na životní prostředí. 

b) Vliv na přírodu a krajinu  

Navrhovaná stavba nebude mít negativní vliv na přírodu ani krajinu. Není potřeba zpracovávat 
opatření na ochranu dřevin, památných stromů, rostlin či živočichů. 

V průběhu realizace by mohlo dojít k následujícím negativním vlivům: 

– zvýšený hluk v dané lokalitě v době provádění prací 

– zvýšený výskyt nečistot (bláto, prach, zemina, pomocný materiál apod.) na dotčených 
pozemcích a v jejich bezprostředním okolí během provádění prací 

Tyto potenciální negativní vlivy budou eliminovány následujícím způsobem: 

1. Během všech prací dodavatel zajistí dodržování předpisů o bezpečnosti práce. 

2. Dodavatel provede ihned po skončení prací úklid staveniště a jeho bezprostředního 
okolí dotčeného prováděnými pracemi dle požadavků investora. 

c) Vliv na Naturu 2000  

Záměr nemůže mít vliv na evropsky významné lokality a ptačí oblasti. 



Bytové domy Domažlice kasárna II. 
SO 301 Dešťová kanalizace  

 

13 
 

d) Způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní 
prostředí, je-li podkladem 

Rozsah stavby nevyžaduje. 

e) V případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní 
parametry způsobu naplnění závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo 
integrované povolení, bylo-li vydáno  

Rozsah stavby nevyžaduje. 

f) Navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma  

Ochranné pásmo kanalizace a vodovodu (zákon č. 274/2001 Sb. §23.). 

Ochranná pásma jsou vymezena vodorovnou vzdáleností od vnějšího líce stěny potrubí nebo 
kanalizační stoky na každou stranu: 

 a) u vodovodních řadů a kanalizačních stok do průměru 500 mm včetně, 1,5 m, 

 b) u vodovodních řadů a kanalizačních stok nad průměr 500 mm, 2,5 m, 

c) u vodovodních řadů nebo kanalizačních stok o průměru nad 200 mm, jejichž dno je 
uloženo v hloubce větší než 2,5 m pod upraveným povrchem, se vzdálenosti podle 
písmene a) nebo b) od vnějšího líce zvyšují o 1,0 m. 

Kanalizační a vodovodní přípojky nevyžadují vyhlášení ochranného pásma. 

B.7 Ochrana obyvatelstva 

Splnění základních požadavků na řešení civilní ochrany obyvatelstva – rozsah stavby 
nevyžaduje. 

B.8 Zásady organizace výstavby 

a) Potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění, 

Výkopový materiál bude uložen v bezprostřední blízkosti výkopů a následně použit zpět na 
zásyp rýhy. Zbylý výkopový materiál, plastové odřezky a obaly od materiálů budou 
zlikvidovány dle zákona č. 541/2020 Sb. dodavatelskou firmou, která bude realizovat stavbu. 

b) Odvodnění staveniště  

V případě zastižení hladiny spodní vody bude provizorně provedena štěrkopísková drenážní 
vrstva s drenážní trubkou DN 100.  

c) Napojení stavby na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 

Staveniště je dobře přístupné z místní komunikace v ulici Petrovická.  

Přechodné dopravní řešení po dobu výstavby bude řešeno zhotovitelem stavby před 
zahájením stavby s místním dopravním odborem MěÚ Domažlice.  

Pro výstavbu dešťové kanalizace se nepředpokládá trvalá potřeba elektrické energie a vody. 
Pro krátkodobé využití el. energie a vody si zajistí zhotovitel mobilní elektro-agregát a cisternu. 



Bytové domy Domažlice kasárna II. 
SO 301 Dešťová kanalizace  

 

14 
 

Pro stavbu kanalizace budou použity běžně užívané stavební materiály za použití standartních 
stavebních postupů nečinících zvláštní nároky na energie. 

d) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky  

Při provádění stavby lze předpokládat pouze zatížení hlukem ze stavebních mechanismů, a to 
jen po dobu provádění vlastních zemních prací. Zhotovitel stavby musí po dobu stavby dbát 
všech technických opatření před zvýšenou prašností, hlučnosti a zabránění znečišťování 
povrchových nebo podzemních vod, a to zejména dodržováním obecně platných právních 
předpisů, vnitřních předpisů a postupů týkajících se provádění stavby. 

e) Ochrana okolí a požadavky na asanace, demolice, kácení zeleně 

Rozsah stavby nevyžaduje výše zmíněné. 

Stavebník stavby je ze zákona č. 20/1987 o památkové péči a následných platných změn 
obsažených v navazujících zákonech povinen oznámit Archeologickému ústavu AV ČR nebo 
jím určeným oprávněným organizacím (např. Západočeské muzeum – oddělení záchranných 
archeologických výzkumů Plzeň) svůj záměr stavební činnosti a následně uzavřít dohodu o 
podmínkách, za nichž archeologické výzkumy mohou být provedeny. 

f) Zábory pro stavbu (dočasné / trvalé) 

Dočasné zábory komunikací a chodníků budou dodavatelem stavby řešeny s odborem správy 
majetku MěÚ Domažlice. Dodavatel stavby je povinen po ukončení prací uvést pozemky do 
původního stavu, krom úseku na který navazuje výstavba komunikace. Vzhledem k charakteru 
stavby (podzemní stavba) se nevyžadují trvalé zábory. 

g) Požadavky na bezbariérové obchozí trasy  

Stavba nevyžaduje. 

h) Produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace 

Odpady budou likvidovány dle Zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech.  Během stavby bude snaha 
minimalizovat množství odpadů ze stavby. V rámci stavby bude dodržována hierarchie 
způsobu nakládání s odpady s cílem přednostního opětovného využití a recyklace. Odvoz 
odpadů na skládku (zařízení k trvalému odstranění odpadů) bude provedeno v případě, že 
nebude možné znovuvyužití odpadu či recyklace. 

Po dobu výstavby bude původcem odpadu zhotovitel a bude plnit všechny povinnosti 
vyplývající ze zákona o odpadech.  

Ke kolaudaci stavby pak zhotovitel předloží doklady o tom, jak byly odpady vzniklé při stavbě 
využity, případně předány k jejich využití nebo odstranění. 

Odpad kód druhu 
odpadu 

kategorie Původ Způsob likvidace 

Papírové a 

lepenkové obaly 
150101 0 

Stavební 

činnost 

Recyklace 

Plastové obaly 150102 0 
Stavební 

činnost 

Recyklace 



Bytové domy Domažlice kasárna II. 
SO 301 Dešťová kanalizace  

 

15 
 

Směs obalů 150106 0 
Stavební 

činnost 

Recyklace 

Beton 170101 0 
Stavební 

činnost 

Recyklace 

Plasty 17 02 03 0 
Stavební 

činnost 

Recyklace 

Asfaltové směsi 

neuvedené pod 

číslem 17 03 01 

17 03 02 0 
Stavební 

činnost 

Recyklace 

Železo a ocel 17 04 05 0 
Stavební 

činnost 

Sběrny, výkupy 

Zemina a kamení 

 
17 05 04 0 

Stavební 

činnost 

 

Znovuvyužití 

v rámci stavby/ 

Vedlejší produkt s 

dalším využitím/ 

Zařízení určené 

k využívání, 

odstraňování, 

sběru nebo výkupu 

odpadů 

Výkopový materiál bude uložen na meziskládku v bezprostřední blízkosti výkopů a následně 
použity zpět na zásyp rýhy. Ve všech komunikacích je uvažováno se sanací aktivní zóny pomocí 
ŠD 0/63 v minimální tl. 0,5 m. Skladování výkopku musí být v souladu s výstupem z inženýrsko-
geologického průzkumu: 

„Humózní hlíny GT2-Qo bude třeba skládkovat odděleně a využít k vegetačním úpravám. 

Všechny zastižené jílovité materiály (GT3-Qe, GT5-Ksz) jsou namrzavé a rozbřídavé, výrazně 
náchylné k degradaci vlivem klimatických činitelů. 

Zeminy je vhodné využívat bez mezideponie, v nezbytných případech je nutno je skládkovat na 
deponii s hutněným a upraveným povrchem tak, aby byl minimalizován vsak srážkových vod 
do deponie, a s ním spojená degradace zemin. Zeminy na mezideponii nesmí přezimovat, jinak 
hrozí z velké části jejich znehodnocení. 

Negradovaný jílovitý výkopek bude podmínečně použitelný do zpětných zásypů. V případě 
zvýšené vlhkosti je třeba počítat s jejich lepivostí ztěžující manipulaci s výkopkem. Pro snížení 
jejich vlhkosti, zlepšení zpracovatelnosti i jejich geotechnických vlastností je možno uvažovat 
s jejich úpravou přidáním pojiva (vápno, směsná pojiva). Typ pojiva a jeho dávkování je třeba 
ustanovit dle aktuálního stavu zemin a požadavků na jejich vlastnosti, na základě laboratorních 
zkoušek.“ 



Bytové domy Domažlice kasárna II. 
SO 301 Dešťová kanalizace  

 

16 
 

Dodavatel stavby odebere vzorek zeminy z výkopku a nechá jej laboratorně otestovat pro jeho 
zpětné využití. 

S přebytečnou výkopovou zeminou může být nakládáno jako s vedlejším produktem podle § 
2 odst. 3, příp. § 3 odst. 5 a 7, který je nedílnou součástí stavby a pro který musí být zajištěno 
další využití. Pro použití vedlejších produktů musí být splněna kritéria – pro využívání odpadů 
na povrchu terénu podle vyhlášky č. 294/2005 Sb., (tab č. 10) tj. obsah škodlivin v sušině a 
kritéria pro ekotoxikologické testy na základě provedených rozborů. V případě využívání 
vedlejšího produktu stavby – výkopové zeminy na povrchu terénu k terénním úpravám nebo 
rekultivacím lidskou činností postižených pozemků musí být využití povoleno v souladu se 
stavebním zákonem. Přesné množství přebytečné výkopové zeminy bude určeno až v rámci 
stavby s ohledem na možnost využití zeminy v místě stavby ke zpětným hutněným zásypům. 

V případě, že nebudou splněna kritéria pro využití vedlejšího produktu (výkopové zeminy) 
bude provedeno uložení zeminy do zařízení určeného k využívání, odstraňování, sběru nebo 
výkupu odpadů, přednostně k znovuvyužití. 

 

Případné využití přebytečné zeminy na povrchu terénu mimo vlastní stavbu bude předem 
projednáno s OŽP MěÚ Domažlice. 

Použitím strojní mechanizace může dojít po krátkou dobu ke zvýšení prašnosti a hlučnosti v 
blízkém okolí, které je nutno eliminovat dostupnými prostředky: 

• uložení přebytečné výkopové zeminy na mezideponii s následným využitím k zpětným 
zásypům (zajistit opatření proti splavení, prašnosti, atd.) 

• výkopové práce provádět za dodržení běžných technických opatření bránících 
nadměrnému roznosu či rozstřiku těžených zemin po okolí  

• předání vzniklých ostatních odpadů fyzické nebo právnické osobě oprávněné k jejich 
dalšímu využití, popř. uložení na příslušnou skládku, odvezení asfaltových povrchů 
k recyklaci. 

i) Bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin  

Přesné množství přebytečné výkopové zeminy bude určeno až v rámci stavby s ohledem na 
možnost využití zeminy v místě stavby ke zpětným hutněným zásypům. 

Přebytečná výkopová zemina může být využita jako vedlejší produkt stavby mimo pozemky 
dotčené stavbou (nutno projednat s OŽP MěÚ Domažlice), popř. bude provedeno uložení 
zeminy do zařízení určeného k využívání, odstraňování, sběru nebo výkupu odpadů, 
přednostně k znovuvyužití (určí investor stavby). 

j) Ochrana životního prostředí při výstavbě 

Po dobu stavby musí být dodržovány obecně platné předpisy na ochranu přírody. 

Navržená stavba nemá trvalý nepříznivý vliv na životní prostředí. Po dobu stavby bude 
eliminován negativní vliv dostupnými prostředky: 

• zákaz skladování či jiné manipulace se závadnými látkami na pozemku stavby 
bez řádného zajištění proti jejich úniku 

• zákaz skladování stavebního materiálu mimo pozemek investora 

• ochrana vzrostlé zeleně v bezprostředním okolí stavby  



Bytové domy Domažlice kasárna II. 
SO 301 Dešťová kanalizace  

 

17 
 

k) Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci  

Doručení oznámení o zahájení prací oblastnímu inspektorátu bezpečnosti práce. 

Očekávaná doba trvání prací přesáhne 30 pracovních dnů s 20 ti zaměstnanci pracujícími 

současně. 

Pravděpodobný objem prací přesáhne 500 člověkodnů. 

Vzhledem k tomu musí zadavatel stavby podle zák. č.309/2006 Sb. oznámit zahájení prací 

oblastnímu inspektorátu bezpečnosti práce. 

Potřeba koordinátora BOZP 

S ohledem na překročení stanovených limitů doby trvání stavebních prací je nutno si vyžádat 

koordinátora BOZP.   

Před vlastním zahájením stavby je nutno zajistit veškeré kroky směřující k řádnému provedení 

stavby za dodržení bezpečnostních pravidel. jedná se zejména o tato opatření: 

Zhotovitel seznámí všechny pracovníky na stavbě s hlavními zásady bezpečnosti práce dle 

uvedené části PD a příslušných ustanovení zákonů a vyhlášek, přičemž bude písemně o 

provedeném proškolení všech zaměstnanců pořízen záznam ve stavebním deníku, popř. bude 

proveden samostatný písemný záznam. Uvedené ustanovení se týká i pracovníků jiných 

organizací (subdodavatelů částí staveb). 

Zhotovitel zajistí vytýčení všech podzemních sítí a upozorní na výskyt všech nadzemních sítí. 

Zároveň pracovníky seznámí s veškerými podmínkami uplatněných jejich správci včetně 

pravidel činnosti v ochranných pásmech vyplývajících ze zákonných předpisů. O poučení a 

seznámení bude proveden písemný záznam. 

Zhotovitel provede fotodokumentaci přístupových cest (i po dokončení stavby), pozemků 

dotčených stavbou, objektů pozemních staveb nacházejících v blízkosti prováděných zemních 

a stavebních prací. Vyhotovený dokumentační materiál bude archivován u zhotovitele, který 

jej na vyžádání předloží (kontrolní dny na stavbě atd.) a bude přílohou závěrečné zprávy 

stavby. 

Před zahájením prací v zájmovém úseku stavby vždy informovat v předstihu vlastníky 

přilehlých nemovitostí. 

Zhotovitel si vyžádá v dostatečném časovém předstihu veškeré souhlasy a povolení 

vyžadované zvláštními předpisy (např. povolení ke zvláštnímu užívání silnic) a zajistí jejich 

plnění po celou dobu provádění stavby. 

Po celou dobu provádění stavby bude osazeno a udržováno stanovené dopravní označení, 

pokud si jej vyžádá příslušný dopravní úřad, popř. orgán dopravní policie.  

l) Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb 

Rozsah stavby nevyžaduje. 



Bytové domy Domažlice kasárna II. 
SO 301 Dešťová kanalizace  

 

18 
 

m) Zásady pro dopravně inženýrské opatření  

Lze předpokládat negativní dopad vlivu stavby na dopravní obslužnost v místě dotčeném 

stavebními pracemi. Dopravně bezpečnostní opatření při částečně omezeném provozu bude 

řešeno dle schémat B2, B/5.2 a B/6 (vč. modifikací) ve smyslu „Zásad pro přechodné dopravní 

značení na pozemních komunikacích“ – TP 66, které upravují časové omezení užívání 

dopravních značek a dopravních zařízení, tak aby byla zajištěna bezpečnost a plynulost 

provozu na dotčených pozemních komunikacích. Překopy vozovek budou řešeny po 

polovinách, tak aby byl zachován průjezd vozidel. Při výstavbě některých stok v místních 

komunikacích dojde vzhledem k šířce těchto komunikací k úplné. Dopravní značení zde bude 

použito dle schématu B/15 uzavírka silnice. Objízdná trasa bude vedena po souběžných 

komunikacích bez označení. Dodavatel stavby v součinnosti s úřadem zajistí v předstihu 

informování obyvatel. 

Během stavby bude vždy zajištěn vjezd vozidel IZS (požární či záchranné techniky). Zemní 
práce budou prováděny po úsecích s provizorním zprovozněním dokončených částí 
komunikace. Všechny dopravní značky provizorního dopravního značení (v základním 
rozměru, reflexní) se umisťují min. 600 mm spodním okrajem nad úrovní vozovky. Značky 
mohou být osazeny do patek, které jsou opatřeny vždy ve směru odrazným sklem nebo 
odraznou fólií, nebo mohou být osazeny za nezpevněnou krajnici do betonových podstavců. 
Pokud zůstanou výkopy otevřené, musí být náležitě a bezpečně ohrazeny (viz. TP66) a v noci 
nebo za snížené viditelnosti osvětleny žlutým výstražným světlem. V zastavěném území musí 
být výkopy a staveniště ohraničeno mobilním oplocením o minimální výšce 1,8 m. Omezení 
přístupnosti na soukromé pozemky je nutno projednat s vlastníky nemovitostí, kterých se 
bude omezení dotýkat, avšak v rozsahu stavby se nepředpokládá. Vždy je nutno dodržet 
podmínky správce komunikace a dopravního úřadu (nutno požádat o vydání souhlasu, popř. 
vyjádření před zahájením stavby). 

n) Stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby  

Rozsah stavby nevyžaduje. 

o) Postup výstavby, rozhodující a dílčí termíny  

Zahájení stavby se předpokládá v 4/2021. 

B.9 Celkové vodohospodářské řešení 

Hydrotechnické výpočty : 

Navržená dešťová kanalizace umožní odvedení srážkových vod z bytových domů, komunikací, 

parkovacích stání a chodníků navržených v rámci akce „Bytové domy Domažlice kasárna II“. 

Dle platné legislativy jsou vlastníci nemovitostí povinni řešit likvidaci dešťových vod ze střech 

a zpevněných ploch na svých pozemcích a dle možnosti přednostně využít vsak do 

horninového prostředí. Možnost vsaku do horninového prostředí musí být ověřena 

inženýrsko-geologickým průzkumem. S ohledem na znalost území na základě již provedených 

inženýrsko-geologických průzkumů v blízkém okolí lze geologické prostředí lokality z hlediska 

možnosti vsakování do vrstev horninového prostředí hodnotit jako velmi málo propustné.  



Bytové domy Domažlice kasárna II. 
SO 301 Dešťová kanalizace  

 

19 
 

Z daného důvodu je hospodaření se srážkovými vodami navrženo jejich regulovaným 

odváděním do stávající dešťové kanalizace v ulici U Zimního stadionu, přičemž retence nad 

úroveň kapacity regulačního potrubí bude odváděna do dvou navržených retenčních tůní 

s pozvolným vsakem akumulovaných vod.  

Volná kapacita dešťové kanalizace, do které budou vody regulovaně vypouštěny, dle vyjádření 

současného provozovatele činí 80 l⸱s-1. Do dané kanalizace je navrženo z odvodňovaných ploch 

napojit odtok – potrubí DN 150 – o maximální kapacitě při tlakovém proudění 40 l⸱s-1. Výše 

regulovaného odtoku byla navržena i s ohledem na fakt, že realizace stavby je podmíněna 

odpojením Zimního stadionu z dešťové kanalizace – tzn. uvolnění další kapacity – cca 105 l⸱s-

1. Zbylý návrhový průtok nad kapacitu potrubí DN 150 (jedná se o > 80 % objemu návrhového 

průtoku) bude odváděn navrženou dešťovou kanalizací do navrženého systému hospodaření 

se srážkovými vodami ze Zimního stadionu, které je v současnosti projednáváno a jehož 

realizace je nezbytná pro zajištění hospodaření se srážkovými vodami ze stavby „Bytové domy 

Domažlice kasárna II.“ 

Hospodaření se srážkovými vodami je řešeno navýšením akumulační schopnosti 

revitalizovaného území navrženého v rámci akce „Domažlice – řešení dešťových vod z areálu 

zimního stadionu“. Pro akumulaci srážkových vod jsou v daném území navrženy další dvě 

retenční vsakovací tůně o celkovém retenčním objemu 327 m3. Návrh retenčních tůní je 

předmětem Dodatku k projektové dokumentaci „Domažlice – řešení dešťových vod z areálu 

zimního stadionu“. Tůně jsou dimenzovány na návrhový déšť s 10ti letou dobou opakování 

s regulovaným přepouštěním dešťových vod před retenčním územím do stávající dešťové 

kanalizace. 

Návrh dešťové kanalizace 

Odvodňované plochy "Bytové domy Domažlice kasárna II" 

Typ povrchu Výměra (AN) 
Souč. odtoku 
(ϕ) 

Redukovaná 
odvod. Plocha 
(Ared) 

asfalt 5649 m2 0.8 4519 m2 

zástavba 3726 m2 1 3726 m2 

dlažba 6706 m2 0.75 5029 m2 

 Ared,N = 13275 m2 

 

 

 

 

 



Bytové domy Domažlice kasárna II. 
SO 301 Dešťová kanalizace  

 

20 
 

Odpojované plochy "Zimní stadion" 
  

Typ povrchu Výměra (AN) 
Souč. 

odtoku (ϕ) 

Redukovaná 
odvod. Plocha 

(Ared) 

asfalt 3160 m2 0.8 2528 m2 

zástavba 3600 m2 1 3600 m2 

dlažba 1200 m2 0.75 900 m2 

      Ared,N = 7028 m2 

  Q =  105.4 l·s-1  

 Q=105,4 l·s-1 … uvolněná kapacita DK po odpojení zimního stadionu  

Navržené plochy           
Návrhový déšť  (stanice Plzeň, p=0.5, t=15 min)       
i = 150 l·s-1·ha-1         

STOKA ÚSEK ASFALT ZÁSTAVBA DLAŽBA Ar Qnávrh Qcelk sklon DN Qkap 
DN 

vyhovuje 

    m2 m2 m2 m2 l·s-1 l·s-1 %   l·s-1   

A Š1 - Š6 841 400 470 1425,2 21,4 199,1 0,91 400 257 ano 

  Š6 - Š7 202 0 593 606,2 9,1 95,1 5,5 300 295 ano 

  Š7 - Š9 438 2384 410 3041,9 45,6 86,0 1 300 126 ano 

  Š9 - Š12 1187 0 1257 1892,4 28,4 28,4 1,2 250 85 ano 

A-1 Š4 - Š13 275 0 11 228,3 3,4 16,0 6 250 189 ano 

  Š13 - Š15 795 0 267 836,3 12,5 12,5 1 250 77 ano 

A-2 Š6 - Š18 611 721 996 1956,8 29,4 66,7 0,7 250 73 ano 

  Š18 - Š20 695 221 2282 2488,5 37,3 37,3 2,36 250 119 ano 

A-3 Š9 - Š22 605 0 420 799,0 12,0 12,0 0,47 250 53 ano 

 

Maximální regulovaný odtok do dešťové kanalizace v ulici U Zimního stadionu – návrh 

Q = 105.4 l·s-1 … uvolněná kapacita po přepojení Zimního stadionu 
 

Q = 80 l·s-1 … stávající volná kapacita kanalizace dle vyjádření správce  

Qreg,návrh= 40 l·s-1 … navržený regulovaný odtok do kanalizace, potrubí DN 150 

 

Návrhový průtok - dešťová kanalizace u Zimního stadionu → revitalizované území 

profil DN  
 

400 
      

sklon 
 

1.27 % 
     



Bytové domy Domažlice kasárna II. 
SO 301 Dešťová kanalizace  

 

21 
 

Kapacitní průtok 305 l·s-1 
     

Návrhový průtok  - zimní stadion 105.4 l·s-1 
   

  
 - bytové domy kasárna  159,1 l·s-1 (= 199,1 – 40) 

  
celkem 

 
264,5 l·s-1 < 305.0 l·s-1 

Návrh regulovaného odtoku do dešťové kanalizace – tlakový průtok vody 

Max. vypouštěné množství =  40.00 ls-1 
  

D1=D2 0.15 m 
    

sklon =  1 % 
    

lp =  6.2 m 
    

lš = 0.8 m 
    

np = 0.01  -  
    

nš = 0.014  -  
    

       

Tlakový průtok vody nastává při hloubce větší než 1.25×D1  a je dán vztahem: 

 

        
       

 
kde SD1 průtočný profil potrubí na nátoku 

  
H rozdíl hladiny na vtoku a osy potrubí na výtoku 

  

 suma ztrát (tření v šachtě, vtok do potrubí, tření v 
potrubí) 

       

Součinitel tření v potrubí je dán vztahem:  
   

 

        
       

 
kde n Manningův součinitel drsnosti potrubí 

  
lp délka potrubí 

  

  
D2 průměr potrubí 

  



Bytové domy Domažlice kasárna II. 
SO 301 Dešťová kanalizace  

 

22 
 

       

Součinitel tření v šachtě požeráku je dán vztahem:  
  

 

        
       

 
kde n Manningův součinitel drsnosti šachty  

  
lš délka šachty 

  

  
R hydraulický poloměr šachty 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh potřebných retenčních objemů tůní 

Návrh objemu retenčních tůní pro zachycení zvýšeného objemu přímého odtoku odváděného 
navrženou dešťovou kanalizací po realizaci stavby byl posouzen pomocí součtové metody (s 
dobou dotoku do 15 min). Povodí bylo zatíženo blokovým deštěm s dobou trvání 5 min-24 
hodin a dobou opakování 10 let.  
Navržená hodnota regulovaného odtoku činí 40 l·s-1, s ohledem na podmínění odpojení 
Zimního stadionu nedojde k ovlivnění odtokových poměrů v dešťové kanalizaci. 

Výpočet potřebného retenčního objemu nádrží pro zadržení srážkových vod byl proveden pro 
všechny návrhové úhrny srážek evidované nejbližší srážkoměrnou stanicí (Plzeň - Doudlevce) 
s dobou trvání od 5 min do 24 hodin a periodicitou opakování 10 let. Za návrhový objem se 
považuje vždy největší takto vypočtený retenční objem při uvažování regulovaného 
vypouštění návrhového průtoku do dešťové kanalizace. 
Navržený regulovaný odtok  40 l·s-1 

h H š p vt i Q 

[m] [m]         [m3s-1] 

0 0 0.057 0.97 0.5 1.529 0.000 

0.1 0.087 0.057 0.97 0.5 1.529 0.015 

0.2 0.187 0.057 0.97 0.5 1.529 0.021 

0.3 0.287 0.057 0.97 0.5 1.529 0.026 

0.4 0.387 0.057 0.97 0.5 1.529 0.031 

0.5 0.487 0.057 0.97 0.5 1.529 0.034 

0.6 0.587 0.057 0.97 0.5 1.529 0.038 

0.7 0.687 0.057 0.97 0.5 1.529 0.041 



Bytové domy Domažlice kasárna II. 
SO 301 Dešťová kanalizace  

 

23 
 

Potřebný retenční objem nádrží  286 m3   

Navržený retenční objem nádrží  175 (T8) + 152 (T7) = 327 m3 

 

 


